
 
Республика Крым 

Белогорский районный совет 

1-я сессия I созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

 

   02 октября 2014г.                                                   №  8              
 

О ликвидации  

Белогорского районного совета  

  

В соответствии с частью 2 статьи 19 Федерального Конституционного 

закона от 21.03.2014 № 6-ФКЗ «О принятии в Российскую Федерацию 

Республики Крым и образовании в составе Российской Федерации новых 

субъектов – Республики Крым и города федерального значения Севастополя», 

статьей 40 Закона Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах 

местного самоуправления в Республике Крым»,  

 

Белогорский районный совет первого созыва РЕШИЛ: 

 

1. Ликвидировать юридическое лицо Белогорский районный совет, 

зарегистрированное по адресу: 297600, Республика Крым, г. Белогорск,     ул. 

Мира, 1 (код ЕГРПОУ 25126771). 

2.  Создать ликвидационную комиссию Белогорского районного совета и 

утвердить её председателем управляющего делами исполнительного аппарата 

Белогорского районного совета Александрина Александра Сергеевича. 

3. Председателю ликвидационной комиссии: 

3.1. Утвердить персональный состав ликвидационной комиссии. 

3.2. Обеспечить осуществление полномочий работодателя в рамках 

трудовых правоотношений с работниками исполнительного аппарата 

районного совета. 

3.3. Обеспечить проведение мероприятий, вытекающих из трудовых 

правоотношений с вышеуказанными лицами, в связи с ликвидацией 

юридического лица в соответствии с законодательством Российской 

Федерации, правовыми актами Республики Крым и органов местного 

самоуправления. 

3.4. Обеспечить в установленном порядке передачу имущества 

Белогорскому районному совету первого созыва в лице органа, определенного 

Белогорским районным советом первого созыва. 

3.5. Обеспечить в соответствии с законодательством Российской 

Федерации, нормативными правовыми актами Республики Крым, правовыми 

актами Белогорского районного совета первого созыва проведение иных 

мероприятий, связанных с ликвидацией Белогорского районного совета как 

юридического лица, с правом подписи банковских, финансовых казначейских 



документов, промежуточного ликвидационного баланса, ликвидационного 

баланса и других документов. 

4. С целью реализации предоставленных полномочий наделить 

председателя ликвидационной комиссии  полномочиями по изданию 

распоряжений. 

5. Оформление и регистрацию правовых актов председателя 

ликвидационной комиссии осуществлять с учётом норм законодательства 

Российской Федерации, законов и нормативных правовых актов Республики 

Крым,  правовых актов  органов местного самоуправления. 

6.Определить Белогорский районный совет первого созыва 

правопреемником прав и обязанностей органов местного самоуправления, 

действовавших на момент проведения выборов 14 сентября 2014 года на 

территориях, которые отнесены к территории вновь образованного 

муниципального образования Белогорский район на основании Закона 

Республики Крым от 05.06.2014 № 15-ЗРК «Об установлении границ 

муниципальных образований и статусе муниципальных образований в 

Республике Крым», в части их полномочий как учредителей всех предприятий, 

учреждений и организаций  в соответствии с законодательством Российской 

Федерации, правовыми актами Республики Крым и Белогорского районного 

совета первого созыва. 

7. Иные вопросы правопреемства подлежат урегулированию правовыми 

актами Белогорского районного совета первого созыва. 

8. Обнародовать настоящее решение  на сайте WWW.belogorsk-

rsovet.gov.ua. 

9. Решение вступает в силу с момента его обнародования на сайте 

WWW.belogorsk-rsovet.gov.ua. 

 
 

 

Председатель 

Белогорского районного  

совета                                                                С. Махонин                                                                                                                                                           

 


